

למה זכו עדות המזרח

האדמו"ר מגור
ה"אמרי אמת"

להינצל מהשוואה

השאלה הזאת העסיקה כמה מגדולי ישראל. במה זכו עדות המזרח, שבעוד מיליונים מבני אשכנז נהרגים ונשחטים על קידוש השם בשואת אירופה, הם נצלו? במה זכו? היה זה כ"ק האדמו"ר הזקן מגור, בעל ה"אמרי אמת" זצוק"ל, שאמר את הסיבה הנראית לו לרבה השל בני ברק הגאון רבי יעקב לנדא זצ"ל. "זכותם הגדולה היתה, שבעוד שבני עדות אשכנז זלזלו בקדושת בתי הכנסיות והיו משוחחים בעת התפילה, הרי שהספרדים נזהרו מכך במאוד, והקפדתם שלא לדבר שיחה בטלה בביהכ"ס ידועה היתה ומפורסמת לכל", אמר האדמו"ר מגור זצ"ל. עיקרם של דברים מעוגנים בדבריהם של גדולי ישראל מאות שנים קודם בגזירות ת"ח ות"ט (הגר"י זילברשטיין-טובך יביעו)



הגר"ם
שטרנבוך
שליט"א

בית הכנסת שניצל בשואה

בקהילת אנטוורפן בבלגיה יש בית כנסת הקרוי "אייזנמן" אשר מתפלליו הקפידו מאוד על כבודו. וכאשר היה נקלה זר לבית הכנסת הזה והיה מתחיל לשוחח בזמן התפילה, היה ניגש אליו מיד הגבאי, כשבידו שלט שהוכן מראש עליו היה כתוב: בבית כנסת זה אין מדברים בשעת התפילה כלל. בשואה הנוראה נחרבו כמעט כל בתי הכנסיות באנטוורפן עד היסוד. אך בית כנסת זה נותר לפליטה בלא שהיה לצוררים כל שליטה עליו. עד כדי כך שכל ספרי התורה ספרי הקודש ותשמישי הקדושה שבו נותרו על מקומם, ללא נזק. כולם התפלאו על כך. אך מי שידע את הנהגתם המיוחדת של מתפלליו הבין מיד מדוע נבדל בית כנסת זה משכניו. (המעייין).



הגר"י
זילברשטיין
שליט"א

הספרדים כבדו מאוד את בתי הכנסת !!

הגר"ם שטרנבוך שליט"א: זהו מה ששמעתי בשם האדמו"ר מגור זצ"ל לאחר השואה האיומה ביהדות אירופה. יהדות ספרד כמו במרוקו, במצרים, בטוניסיה... שהנאצים הגיעו גם אליהם, ושהו שמה, אך על פי כן היהודים נצלו ממוות. ופירש האדמו"ר שזה בגלל שלא דברו בתפילה אצל ספרדים ולכן קדושת הבתי כנסיות ומדרשות שלהם מרובה מאוד. ובזכות זה נצלו היהודים שם. מה שאין כן אצל האשכנזים, בעו"ה. בזמננו הדבר רפוי מאוד, ובתי כנסיות ובתי מדרשות שנבנו, או קנו לשם קדושה, משתמשים בהם לכל דבר. ואפילו לסעודת יארצייט ושבע ברכות וכו'. ולמה לנו לחלל קדושת בתי הכנסת, ובפרט שידוע שהמסובים יושבים ומשוחחים דברים בטלים כל הזמן, ופוגמים בקדושת המקום. (תשובת והנהגת א"ח א' ק"ו - ק"ח)

שאלת חלום

בגזירות האימות של שנות ת"ח ות"ט, בהן נהרגו ונשחטו במיתות אכזריות ומשונות כשליש מבני העם היהודי באירופה, ביקש הגאון בעל 'תוספות יו"ט' אחד מענקי אותה תקופה שניצל בחסדי שמים מן הגזרות לא מצא מנוח לנפשו וביקש לדעת את סיבת הצרות הנוראות לצורך כך הרבה בתעניות ובתפילות ואף ערך שאלת חלום כדי שיודיעוהו מן השמים על מה עשה ה' ככה לעמו. התשובה היתה נוראה ומפתיעה. כלל ישראל נענש בגזרות אלו על כך שהקלו ראש באיסור של שיחה בשעת התפילה, ועל כך באה עליהם הרעה ונחרבו מאות בתי כנסיות. ורבבות אלפי ישראל נטבחו. לא עבודה זרה, לא שפיכות דמים, רק בגלל הזלזול בקדושת ביהכ"ס! מחריד!

(הגר"י זילברשטיין-טובך יביעו)

אין לו חלק באלוקי ישראל !!! זה עונשו של המדבר בבית הכנסת ע"פ הזהר-פ' תרומה



בבא סאיר
בנו של בבא סאלי
זצוק"ל

ספר הגאון בן ציון מוצפי שליט"א - כשביקר בביתו של רבי מאיר אבוחצירא זצוק"ל, בנו של הבבא סאלי זצוק"ל. הגיע זמן תפילת מנחה, והרב יצא עמו לעבר בית הכנסת, בדרך דברו בדברי תורה, ולפני שהספיקו לסיים את דברי התורה, כשהגיעו קרוב לבית הכנסת, רבי מאיר הפסיק באמצע הדברים, והחלו ידיו לרעוד, פניו הרצינו והחלו להראות אותות פחד וחלחלה. עד כדי כך שהמלווה חשב חלילה קרה משהו... כשהגיע הרב הקדוש לפתח בית הכנסת, המתין כחצי דקה, השתחוה השתחויה גדולה לכיוון ההיכל, ובעודו משתחוה שם יד על יד וכך נכנס בפחד גדול עד ההיכל, השתחוה ונשק את ההיכל. אח"כ חזר אחורה כשפניו כלפי ההיכל. סיים רבי בן ציון מוצפי-נפעמתי מגודל יראתו וזהירותו מכבוד בית הכנסת חיל ורעדה אחזני, בראותי את עוצם התרגשותו, כשהתחיל באמירת מילות התפילה כשהוא מתאים כל משפט וכל ענין. מנענע בידי ובראשו על פי המשמעות ופניו בוערות כגחלי אש.

(הגר"י זילברשטיין - "פריו ממוק" ויקרא דף 352)

הזהר הקדוש

זהו לשון "מי שמדבר בבית הכנסת בדברי חול

1. אי לו שמראה פירוד (להקב"ה).
2. אי לו שמחסר האמונה.
3. אי לו שאין לו חלק באלוקי ישראל. (תרגום-פ' תרומה)